EMENDA Á LEI ORGÂNICA MUNICIPAL  N.º 000/2015
Sumula: “Altera a redação do § 5º do Artigo 62, da Lei Orgânica do Município de Quarto Centenário”.

Art. 1.º - O § 5º do Artigo 62 da Lei Orgânica Municipal passa a vigorar com a seguinte redação:
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

É a lei que antecede a lei orçamentária, que define as meta e prioridades em termos de programas a executar pelo Governo. O projeto de lei da LDO deve ser enviado pelo Poder Executivo ao Congresso Nacional até o dia 15 de abril de cada ano (8 meses e meio antes do encerramento da sessão legislativa).

“Art. 62.................................................................................................
§ 5º - O projeto de Lei de Diretrizes Orçamentárias será encaminhado à Câmara até 15 de abril de cada exercício, e, o Orçamento Anual até o dia 15 de setembro de casa exercício.
Art. 2.º - Esta Emenda á Lei Orgânica Municipal entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário – PR, 19 de outubro de 2015.

REINALDO KRACHINSKI

Prefeito Municipal

Av. Paraná, 1269, Fone/Fax: 044 3546 1196, Cx.Postal 33, CEP. 87.365-000 - Quarto Centenário - Pr.